1

关于举办软件技术专业协作委员会、信息技术学
科组教学大赛的通知

各分院、办学点

根据学院要求，经研究决定举办计算机应用学科组教学

大赛，比赛有关事项通知如下：

一、参赛范围及对象

1.参赛对象为五年制高职在职教师，学校正式聘用且实

际教授有关课程的企业兼职教师（企业兼职教师最多 1 人）。

每位选手只能申报一个作品，参赛选手以教学团队（2-4 人）

参赛；

2.参赛作品以学校为单位进行推荐，各校在校内选拔的

基础上，推荐 1-2 件作品；

3.一位教师只能参与一件作品比赛，已参加中职组作品

不能重复参赛；

4.2020 年全国教学大赛获二等奖及以上作品不能参赛，

参加过省赛未做重大处理不得再参加省赛。

5.省级以上教学创新团队负责人、教学成果奖主持人带

队参加比赛，可不占名额，各校可以增加报名 1 件。

二、比赛内容与要求

（一）内容

1.软件技术专业协作组课程分为两种形式。一种为普通

类专业技能课程，参赛作品为专业核心课程或专业方向课中

不少于 16 学时连续、完整的教学内容；另一种为实训类专

业技能课程，参赛作品为专业核心课程或专业方向课中不少

2

于 16 学时连续、完整的教学内容，其中必须包含不少于 6

学时的实训教学内容（提交报名表时需注明）。

2.《信息技术》（原计算机应用基础）课程为不少于 12

学时连续、完整的教学内容，具体要求见《关于举办 2020

年江苏省职业院校教学大赛的通知》；

3.经参赛教师同意，学院将在学院范围内展示或免费共

享获奖作品。

（二）要求

1. 各分院、办学点必须对课程实际教学、团队成员实

际参与教学教研等情况进行核实，以虚假内容或虚假身份参

赛的，一经核实，取消其参赛资格。参赛作品需提交人才培

养方案、课程标准、参赛教案、教材、教学实施报告等文档

材料。

各办学单位要对申报内容进行严格审核，不得存在任何

政治性、思想性、科学性和规范性问题以及侵犯知识产权、

肖像权的问题，对存在上述问题的作品实行“一票否决”。

2.教学团队成员按照教学设计实施课堂教学（含实训、

实习），录制 3~4 段课堂实录视频，原则上每位团队成员不

少于 1 段，应在本校的实际教学（含顶岗实习）场所拍摄。

课堂实录视频每段时长 8~15 分钟，总时长控制在 35~40 分

钟；每段视频可自行选择教学场景，应分别完整、清晰地呈

现参赛作品中内容相对独立完整、课程属性特质鲜明、反映

团队成员教学风格的教学活动实况。

3.专业二组参赛作品的视频中必须包含不少于 2段反映

团队成员关键技术技能教学操作与示范的教学实况。

4.课堂实录视频须采用单机方式全程连续录制，不允许

3

另行剪辑及配音，不加片头片尾、字幕注解。采用 MP4 格式

封装，每个文件大小不超过 200M。每段视频文件命名需有明

显区分。

（三）提交时间

1.作品提交与材料报送：报送应以学校为单位，将加盖

学校公章的参赛报名表（附件 1）的 PDF 版，汇总表（附件

2）的 word 版，和参赛作品材料（含文档材料和视频材料打

包），在 5 月 25 日 17:00 前将作品网盘链接发送至邮箱：

63306392@qq.com，提交的所有材料符合教育厅教学大赛要

求。为确保比赛的公平公正，请提交的大赛视频和材料中不

得含有学校和教师姓名等信息，视频材料符合省教育厅教学

大赛视频实录材料要求，否则取消参赛资格。

三、奖项设置

1.依据参赛作品数量的 10%、20%、30%设一等奖、二等

奖、三等奖。

2.作品提交、材料报送及联系人 赵志建（18952018520）

王赛男（13913887300）

附件：1.2021 学院《信息技术》学科教学大赛报名表

2.2021 学院《信息技术》学科教学大赛汇总表

学院软件技术专业协作委员会

学院公共基础课教学协作委员会信息技术学科组

江苏联合职业技术学院南京工程分院（代章）

2021 年 5 月 14 日

mailto:63306392@qq.com，提交的所有材料符合教育厅教学大爱要求。为确保比赛的公平公正，请提交的大赛视频和材料中不得含有学校和教师姓名等信息，视频材料符合省教育厅教学大赛视频实录材料要求，否则取消参赛资格。
mailto:63306392@qq.com，提交的所有材料符合教育厅教学大爱要求。为确保比赛的公平公正，请提交的大赛视频和材料中不得含有学校和教师姓名等信息，视频材料符合省教育厅教学大赛视频实录材料要求，否则取消参赛资格。
mailto:63306392@qq.com，提交的所有材料符合教育厅教学大爱要求。为确保比赛的公平公正，请提交的大赛视频和材料中不得含有学校和教师姓名等信息，视频材料符合省教育厅教学大赛视频实录材料要求，否则取消参赛资格。
mailto:63306392@qq.com，提交的所有材料符合教育厅教学大爱要求。为确保比赛的公平公正，请提交的大赛视频和材料中不得含有学校和教师姓名等信息，视频材料符合省教育厅教学大赛视频实录材料要求，否则取消参赛资格。

	关于举办软件技术专业协作委员会、信息技术学科组教学大赛的通知